

# Nakład drugi po konfiskacie

Należność pocztowa opłacona gotówką.

Kraków—Lwów—Poznań—Warszawa Cena egz. 30 groszy.  
Nr 32. Śląsk—Zagłębie—Łódź—Piotrków—Wilno 7 sierpnia 1932 r. Rok IV.

# HASŁO

## PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Prenumerata: miesięcznie 1'35 zł. —  
kwartalnie 4'00 zł. — półrocznie 8'00  
—: Rocznie 16'— zł. —:

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 11018  
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz $m/m$	75 groszy.
Kronika „ „ „ „	50 „
Nadesłane „ „ „ „	40 „
Zwykłe „ „ „ „	20 „

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZAROBEK I TYM ZAROBKIEM POWIEKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI, A ZMNIEJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI”.

Rabatu 5% — 10% za okazaniem kwitu prenumeraty „Hasła Podw.” dla P.T. Prenumeratorów udzielają f-my: wytwórnia obuwia „Franko” Kraków, Florjańska, 29, (w sieni)

## OBUWIE tylko ręcznej własnej produkcji

bezkonkurencyjnie **TRWAŁE I TANIE**  
poleca w bogatym wyborze

### Wytwórnia obuwia „FRANKO”

KRAKÓW, FLORJAŃSKA 29. (W SIENI) KRAKÓW  
PRZYJMUJE SIĘ TEŻ ZAMOWIENIA DO MIARY.

## INSTRUMENTA MUZYCZNE!

SKRZYPCE, MANDOLINY, GITARY ETC.

POLECA DLA SZKÓŁ NAJTANIEJ

## „SYMFONJA”

KRAKÓW, WIŚLNA 10 KRAKÓW.  
SKŁAD GRAMOFONÓW, PŁYT, APARATÓW RADJOWYCH.

## KUPUJCIE U CHRZEŚCIJAN

# O krok od zwycięstwa!...

Gdy gmach nadziei żydowskich na opanowanie świata zatrząsł się poważnie w swych posadach, gdy jego fundamenty nadwyrężone grozą mu lada chwila zawaleniem — błąd strach przeniknął całe żydostwo..

Jakto? Wielowiekowa, ciągnąca się z pokolenia na pokolenie, podstępna i skryta, bezczelna, gigantyczna i niestrudzona praca nad ujarzmieniem kolosa aryjskiego nie miałyby przynieść pożądanych i oczekiwanych tak długo rezultatów? Miałyby to być, li tylko bezowocne zmagania się Syzyfa? Czy osiągnięte zdobycze na polu gospodarczym, politycznym i kulturalnym jeszcze nie wystarczą, aby trójfalny pochód żydostwa przemienić w walne zwycięstwo? Czyżby sprawa żydowska miała się cofnąć znowu o kilka wieków wstecz — będąc o krok od zwycięstwa?

Te i tem podobne, dręczące pytania spędzają sen z powiek żydowskich, wobec niepowodzeń i klęsk, jakie w ostatnim czasie dotknęły całe żydostwo na terenie międzynarodowym. Był czas, kiedy żydzi byli gnębieni i prześladowani, kiedy ich wyrzucano z wszystkich krajów Europy i pędzono jak zarazę, kiedy zdawało się, że rasa żydowska przestanie istnieć na ziemi.

Później prześladowania ustały, niektóre państwa przyjęły żydów na swoje terytorja, użyły im gościny i żydom zaczęło się wiecej lepiej. Zajęli się handlem i lichwą i na tem zaczęli się dorabiać. Jeszcze później uzyskali rozmaite swobody i przywileje i zaczęli porastać w pierze. Wkońcu nadszedł złoty okres dla żydostwa. Skupiwszy w swym ręku handel i zgromadziwszy kapitały, stali się żydzi potęgą, z którą musiano się liczyć. Wojny i burze dziejowe nie tknęły ich, gdyż byli zawsze zdala od nich, natomiast zwiększyły wielokrotnie ich stan posiadania.

Zdawało się, że nic już nie zdoła skrzyżować ich potęgę, nic nie stanie im na drodze do opanowania świata.

W ostatnich jednak latach zaszły stanowcze zmiany. Z jednej strony Anglja zaczęła niedwuznacznie wycofywać się od swoich zobowiązań w zakresie odbu-

dowy żydowskiej siedziby w Erec Izrael, z drugiej — w krajach rozproszenia żydowskiego ruch samoobrony wśród narodów rdzennych przeciw wpływow żydowskim przybrał dla żydów charakter wysoce groźny.

Nie są to chwilowe odruchy pospółstwa, jak to przejawiało się do niedawna (zwłaszcza w Rosji), ale stała zasadnicza i nieublagana walka z supremacją żydostwa we wszystkich dziedzinach życia społecznego.

Ruch antysemitki przybiera z każdą chwilą na sile, coraz bardziej się pogłębia, nabywa świadomych metod i zdobywa wiedzę w dziedzinie poufnych planów polityki żydowskiej.

W szczególności antysemityzm niemiecki, dający się okrutnie we znaki żydom, zaniepokoił ich poważnie. Niemcy, a zwłaszcza Prusy odgrywały w polityce żydowskiej doniosłą rolę. Z losami tego państwa wiązały się zamiary żydowskie w środkowej i wschodniej Europie.

Imperjalizm niemiecki, posługujący się żydami, stworzył dla polityki żydowskiej duże możliwości, z których żydzi skwapliwie skorzystali.

Obecnie pod wpływem propagandy hitlerowskiej możliwości te stają się coraz mniejsze. Ponadto niebezpieczeństwo przejścia Rzeszy niemieckiej na stanowisko antysemitki, pociąga za sobą groźbę wytworzenia w środkowej Europie silnego ogniska walki z żydostwem, które nie pozostanie bez wpływu na dalsze losy żydostwa światowego.

Nie trzeba zapominać, że przywódcy narodowych socjalistów nie ukrywają swoich zamiarów ujęcia przez Niemcy

steru walki z żydostwem na skalę międzynarodową.

Trudności tego położenia powiększą się jeszcze przez to, że eksperyment komunistyczny w Rosji, który miał zapoczątkować dla żydostwa erę wielkiej pomyślności i który, wskutek tego był finansowany przez bankierów żydowskich (głównie amerykańskich) zawiódł na całej linii.

Obecnie trudno myśleć o wywołaniu przewrotu socjalistycznego w Europie.

Po zawodzie, jaki spotkał szerokie masy rosyjskie, zamęt w Europie nie rokuje ani w bliższej, ani w dalszej przyszłości bezpieczeństwa żywiolowi żydowskiemu zwłaszcza wobec tych nastrojów, jakie panują obecnie w stosunku do żydów niemal we wszystkich krajach.

Wobec takiego stanu rzeczy, światowa polityka żydowska stanęła przed zadaniem nie łatwym do rozwiązania. W tym też celu w sierpniu b. r. ma odbyć się w Genewie konferencja przedstawicieli najważniejszych światowych organizacji żydowskich celem zwołania w r. 1932 światowego kongresu żydowskiego.

Jak żydzi ujmują potrzebę zwołania tego kongresu, czytamy w żydowskiej „Chwili”:

Argumentów, przemawiających za potrzebą zwołania takiego kongresu jest aż nazbyt wiele. Zbytecznym chyba jest szeroko się nad nimi rozwodzić. Nędza i nienawiść, prześladowające żydów, nie znają granic państwowych. Niema międzynarodowej organizacji, tak konsekwentnie pracującej po różnych stronach kordonów, jak związana ze sobą tylko ideowo międzyna-

rodówka antysemityzmu. Jest tedy rzeczą całkiem naturalną, że i wśród żydów rodzi się potrzeba przeciwstawienia jednolitemu antysemityzmowi jednolitego żydostwa.

Widać z tego, że żydzi poważnie zatroszczyli się o dalsze losy Izraela, a troskę tę ma usunąć a przynajmniej obmyśleć środki celem obrony interesów żydowskich ogólnie żydowski kongres. Nie chcą jednak przesądzać sprawy i z góry spodziewać się wielkich rezultatów tego zgromadzenia, choć z drugiej strony, pochichu żywią nadzieję, ufni w środki, którymi rozporządzają, że to co przedstawią światu będzie mieć znaczenie „historyczne”.

W myśl tego „Chwila” pisze:

„Nie można osądzić, czy projektowany światowy kongres żydowski będzie posiadał jakąś wartość. Gdyby jego wyłącznym celem miało być tylko zmanifestowanie, że żydzi różnych krajów wzajemnie litują się nad swoim losem i protestują przeciw prześladowaniom, możnaby powątpiewać, czy warto trudzić się jego zwołaniem. Komunali nie nabierają przez to większego znaczenia, jeśli się je z pompą rozgłasza i roztrąbia: Przeciwnie, kongres taki byłby raczej tylko szkodliwy, bo wykazałby pustkę frazesu o solidarności żydowskiej.

Wartość będzie miał kongres taki tylko wówczas, jeżeli zdobędzie się na program, który będzie jakimś historycznym czynem, który udowodni narodowi świata, że naród żydowski ma wole do życia, że podejmuje rękawicę rzuconą mu przez wszelką nikczemność, szermującą frazesami „ideowego” antysemityzmu”.

Spodziewając się dokazać rzeczy nietykalnych o znaczeniu „historycznym” — żydzi, jak z tego widać, na dobre tracą zdolność orjentowania się w wypadkach, zachodzących ostatnio dokoła nich w społeczeństwach aryjskich. Rozproszeniu geograficznemu towarzyszy rozproszenie moralne i umysłowe.

## WSPANIAŁE W I N A DOMOWE

sporządzamy tanio, a wygodnie na drożdżach winnych „DROWIN” według przepisów

R. Pradla: WINA DOMOWEGO WYROBU (Cena 70 gr.)

Do nabycia we wszystkich drogerjach lub wprost u Fmy

M. PRADEL, Kraków, ul. św. Tomasza 22.

Tamże do nabycia: GĄSIORY SZKLANNE,  
specjalnie opłatane miski ferm. PRASY OWOCOWE i t. p.

—: —: Cennik i krótki opis wyrobu przesyła się za darmo. —: —:

## Skonfiskowano













